
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τοποθέτηση οπλιτών θητείας, πτυχιούχων ια-
τρικής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων Περιφε-
ρειακών Ιατρείων, Περιφερειακών Ιατρείων και 
Κέντρων Υγείας, άγονων, απομακρυσμένων και 
προβληματικών περιοχών.

2 Τροποποίηση των παρ. 3 και 4 του άρθρου 12 του 
π.δ. 273/1999 (Α΄ 229) «Κανονισμός λειτουργίας 
του Συνηγόρου του Πολίτη», ως ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ. 400/249/207352/Σ. 4545 (1)
Τοποθέτηση οπλιτών θητείας, πτυχιούχων ια-

τρικής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων Περιφε-

ρειακών Ιατρείων, Περιφερειακών Ιατρείων και 

Κέντρων Υγείας, άγονων, απομακρυσμένων και 

προβληματικών περιοχών. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4361/2016 «Ρύθμιση 

θεμάτων μεταθέσεων οπλιτών, μέριμνας προσωπικού και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 10).

2. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία, διαφάνεια κυβερνητικών οργά-
νων» (Α΄ 133).

3. Την υπ΄ αρ. Α1α/43866/08.06.2018 απόφαση Υπουρ-
γού Υγείας «Τοποθέτηση της Παρασκευής Θεοφίλου, 
μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομι-
κού με βαθμό Α΄, ως Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυν-
σης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: 
Ω257465ΦΥΟ-Σ1Ε).

4. Την υπ΄ αρ. 247153α/09. 08. 2019 κοινή απόφαση 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Αλκιβιάδη Στεφανή» (Β΄ 3181).

5. Την υπ΄ αρ. Φ.400/74/193334/Σ.2020/20.4.2020 κοι-
νή απόφαση Υφυπουργών Εθνικής Άμυνας και Υγείας 
(ΚΥΑ) «Τοποθέτηση Οπλιτών Θητείας Πτυχιούχων Ια-
τρικής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων Περιφερειακών 

Ιατρείων, Περιφερειακών Ιατρείων και Κέντρων Υγείας, 
άγονων, απομακρυσμένων και προβληματικών περιο-
χών» (Β΄ 1630).

6. Το υπ΄ αρ. 541/02.06.2020 έγγραφο αίτημα του 
Υπουργείου Υγείας.

7. Την υπ΄ αρ. Φ.400/197/203999/Σ.3956/26.6.2020 
κοινή απόφαση Υπουργείου Εθνικής Άμυνας και Υγείας 
«Τοποθέτηση Οπλιτών Θητείας Πτυχιούχων Ιατρικής σε 
κενές θέσεις Πολυδύναμων Περιφερειακών Ιατρείων, Πε-
ριφερειακών Ιατρείων και Κέντρων Υγείας, άγονων, απο-
μακρυσμένων και προβληματικών περιοχών» (Β΄ 2695).

8. Το υπ’ αρ. Φ.400/26/613541/Σ.770/08.7.2020/ΓΕΣ/
Β3 (ΔΟΘ) έγγραφο.

9. Το υπ’ αρ. Φ.400/85/231563/Σ.4322/10.7.2020/ΓΕΝ/
Β3 έγγραφο, αποφασίζουμε:

1. Την ανάκληση της υπ΄αρ. Φ.400/197/20399/ 
Σ.3956/26.06.2020 κοινής απόφασης που εκδόθηκε κατ΄ 
εξουσιοδότηση του άρθρου 8 του ν. 4361/2016 «Τοπο-
θέτηση οπλιτών θητείας, πτυχιούχων ιατρικής σε κενές 
θέσεις Πολυδύναμων Περιφερειακών Ιατρείων, Περιφε-
ρειακών Ιατρείων και Κέντρων Υγείας, άγονων, απομα-
κρυσμένων και προβληματικών περιοχών» (Β΄ 2695),
κατά το μέρος που αφορά την τοποθέτηση του Στρ 
(ΥΓ) Παπαδόπουλου Κωνσταντίνου του Σωτηρίου, 
ΣΑ:10500072313, της 2020 Α΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας “Ιατρού 
Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ)”, (αύξων αριθμός ια της ως άνω 
κοινής απόφασης) στο Πολυδύναμο Περιφερειακό Ια-
τρείο Σχοινούσας, 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας, λόγω 
αδυναμίας ταυτόχρονης κάλυψης περισσοτέρων της 
μιας θέσεων.

2. Την τοποθέτηση για την κάλυψη αναγκών, στο Π.Π.Ι. 
Σχοινούσας, 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας, του Στρα-
τεύσιμου πτυχιούχου ιατρικής, Στρατ. Δίοπου (ΥΙ) Σουρ-
γιαδάκη Αριστείδη του Γρηγορίου, ΑΓΜ: 80363, της 2020 
Β΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας “Στρατευμένης Θητείας Ιατρός” και 
πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 17.6.2021, σε αντικα-
τάσταση του οπλίτη ιατρού θητείας της παρ. 1, ως μη-
δέποτε παρουσιασθέντος προς ανάληψη καθηκόντων.

3. Ως ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων του οπλίτη 
στην ανωτέρω θέση, ορίζεται η ημερομηνία παρουσία-
σης του σε αυτή, βάσει των υπηρεσιακών αναγκών κατά 
τα οριζόμενα στο άρθρο 8 παρ. 1 του ν. 4361/2016.

4. Το χρονικό διάστημα της εκπλήρωσης στρατεύσιμης 
στρατιωτικής υποχρέωσης του ανωτέρω οπλίτη θητείας, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3286

33479



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33480 Τεύχος B’ 3286/06.08.2020

στην προαναφερόμενη θέση, αναγνωρίζεται ως χρόνος 
εκπλήρωσης και της υποχρέωσης της υπηρεσίας υπαίθρου.

5. Ο ανωτέρω οπλίτης θητείας δικαιούται, από την 
ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων στην εν λόγω θέση, 
πλέον της προβλεπόμενης αμοιβής από το Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας, τις οριζόμενες από το Υπουργείο Υγείας 
μηνιαίες αποδοχές των ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου και 
την αποζημίωση για τις πραγματοποιηθείσες εφημερίες, 
το οποίο και τις καταβάλλει από τις εγγεγραμμένες στον 
προϋπολογισμό του πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουλίου 2020

Ο Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας
ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης
Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. Φ. 10/32874/2020 (2)
Τροποποίηση των παρ. 3 και 4 του άρθρου 12 του 

π.δ. 273/1999 (Α΄ 229) «Κανονισμός λειτουργίας 

του Συνηγόρου του Πολίτη», ως ισχύει. 

Ο  ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α. α) Του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: ορ-

γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοί-
κησης» και ιδίως των παρ. 3 και 4 του άρθρου 20 αυτού,

β) του ν. 3094/2003 (Α΄ 10) «Συνήγορος του Πολίτη 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

γ) του ν. 3051/2002 (Α΄ 220) «Συνταγματικά κατοχυ-
ρωμένες ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλή-
ρωση του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα 
και συναφείς ρυθμίσεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
και ιδίως των παραγράφων 5 και 7 του άρθρου 2 αυτού,

δ) του άρθρου 8 του ν. 2623/1998 (Α΄ 139) «Ανασύντα-
ξη των εκλογικών καταλόγων, οργάνωση και άσκηση του 
εκλογικού δικαιώματος των ετεροδημοτών, εκσυγχρο-
νισμός της εκλογικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

ε) του ν. 2477/1997 (Α΄ 59) «Συνήγορος του Πολίτη και 
Σώμα Επιθεωρητών- Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

στ) Του π.δ. 273/1999 (Α΄ 229) «Κανονισμός λειτουργί-
ας του Συνηγόρου του Πολίτη», όπως ισχύει.

Β. α) Του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»), 
όπως ισχύει.

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

3. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Άρθρο μόνο

Η διάταξη των παρ. 3 και 4 του άρθρου 12 του
π.δ. 273/1999 (Α΄229) «Κανονισμός λειτουργίας του Συ-
νηγόρου του Πολίτη», όπως ισχύει, αντικαθίσταται ως 
εξής:

«Άρθρο 12

3. Η ανακατανομή των προβλεπόμενων στην παρά-
γραφο 2 του παρόντος άρθρου, μεταξύ των οργανικών 
μονάδων της Γραμματείας, διενεργείται με απόφαση του 
Συνηγόρου του Πολίτη, μετά από εισήγηση του Προϊστα-
μένου Διεύθυνσης Γραμματείας.

4. Η κατανομή οργανικών θέσεων τακτικού προσω-
πικού της Αρχής κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα 
στη Διεύθυνση Γραμματείας και στις οργανικές μονάδες 
αυτής, καθώς και στο Γραφείου του Συνηγόρου του Πο-
λίτη, διενεργείται με απόφαση του Συνηγόρου του Πο-
λίτη, μετά από εισήγηση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
Γραμματείας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιουλίου 2020

Ο Συνήγορος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΟΤΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032860608200002*


		2020-08-07T11:44:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




